
 
Р Е П У Б Л И К А  С Р Б И Ј А 

ДОМ ЗДРАВЉА У МЛАДЕНОВЦУ 

Број: сл. 

Датум: 11.09.2017. године 

Младеновац 

 

Захтев за додатним информацијама и појашњењем конкурсне документације ЈН р.б. 1.1.12. 

лабараторијски материјал 

 

Сходно члану 63. Став 2.Закона о јавним набавкама а које се односи на појашњење конкурсне 

документације за јавну набавку лабараторијског материјала за партију 1 хематолошки материјал и 

реагенси и закуп хематолошког апарата дајемо додатне информације и појашњења у вези са 

припремањем понуде по конкурсној документацији за јавну набавку бр.1.1.12 

 

Питања: 

 

У одговору на постављено питање које сте објавили 08.09.2017. године јасно сте навели да РФЗО 

врши рефундацију по шифри L014084 Крвна слика ( Er, Le, Hct, Hb, Tr, LeF). Као и што сами можете 

видети ова шифра обухвата пет параметара плус леукоцитарсну формулу LeF у вашем случају 

троделну. Значи то није 21 параметар већ 8 параметара. 

Наше тврдње да је за примарни ниво здравствене заштите предвиђен уређај са осам хематолошких 

параметара је тачна. И зато сматрамо да сте прекршили члан 70 Закона о јавним набавкама. 

Дефинисана техничка карактеристика  ‚‚ 18 параметара плус 3 хистограма `` је нејасна зато вас 

молимо да јасно дефинишете који су то параметри неопходни да уређај поседује. 

Таксативно их набројте узимајући у обзир шифру L014084. 

И даље сматрамо да овако дефинисаним техничким условима кршите члан 10 Закона о јавним 

набавкама, спецификација је тако направљена да је може испунити само један понуђач. 

Зашто наручилац инсистира на узорку од 10 микролитара за сва три мода анализе узорка? 

Зашто наручилац инсистира на карактеристици 16? 

 

Одговор: 

Према правилима РФЗО врши се рефундација по шифри L014084-Kрвна слика на тропартном 

хематолошком бројачу која обухвата Er, Le, Hct, Hb, Tr, LeF. Поштујући то правило ми радимо од 

1997. Године прошлог века на таквом хематолошком бројачу. Највећи број Домова здравља поседује 

хематолошки анализатор са 18 параметара плус три хистограма. То су параметри који се мере-броје, 

а све остале хематолошке параметре неопходне за свокодневни рад лекара, то јест клиничара не само 

на примарном, већ и на секундарном и терцијалном нивоу здравсвене заштите, сваки хематолошки 

бројач прерачунава те се не фактуришу и собзиром да ништа не коштају, немају ни шифру РФЗО. 

То су следећи параметри:MCV, MCH, MCHC, RDW, PLT, PDW, MPV, I Le формула у процентима 

ако пођемо од чињенице да је горе наведена LeF у склопу осам параметара изражен апсолутним 

бројем, плус 3 хистограма. 

Све сабрано је минимално 18 хематолошких параметара плус три хистограма. Минимум на нивоу 

примарне здравствене заштите. Без ових параметара ни један лекар неће прихватити резултат . 

Може се и овако формулисати Хематолошки бројач са 8 параметара који рачуна још 10 

хематолошких параметара и 3 хистограма. 

Наручилац ће прихватити узорковање крви до 25 микролитара а пожељно је да буде што мање због 

пацијената из педијатријске популације и онколошких пацијената. 



Што се тиче примедбе на захтев да софтвер буде на српском језику, инсистирамо на томе једино због 

лакшег руковања особља апарата. 

Имајући у виду све чињенице и околности изменићемо конкурсну документацију 

 

С поштовањем 

 

          Комисија за јавне набавке  

  председник комисије за јавне набавке                                                

                  Милорад Павловић 

                   _______________________ 


